
a cura di V. Sparacino - Area Affari Legali e SS.GG. aggiornato al mese di Agosto 2021

NOMINATIVO QUALIFICA TELEFONO STRUTTURA PIANO ST. E-MAIL

Assessore (A. Scilla) Assessore 76477 Dipartimento Pesca 4 6 assessore.risorseagricole@regione.sicilia.it

Dirigente Generale    
(Alberto Pulizzi)

Dirigente Generale 76409 Dipartimento Pesca 4 7 alberto.pulizzi@regione.sicilia.it

Aleo Venere Ex Pip Ufficio di Direzione 4 8

Alioto Giovanna Collaboratore 76438 Servizio 4 4 34 galioto@regione.sicilia.it

Amoroso Vincenza Operatore 76406 Area Affari Legali 4 14 vincenza.amoroso@regione.sicilia.it

Argante Salvatore Ex Pip 76400 Servizio 3 4 52

Autista
76407 
76408

Ufficio di Direzione 4 12

Gli utenti esterni devono anteporre al numero il prefisso 091-70*****

Elenco telefonico "Alfabetico"

Dipartimento della Pesca Mediterranea
Regione Siciliana

Portineria piano: 091-7076392 - Metronotte p. terra: 091-7076434

Ufficio di Direzione:  091-7076385                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Posta elettronica: dipartimento.pesca@regione.sicilia.it 

PEC: dipartimento.pesca@certmail.regione.sicilia.it

mailto:assessore.risorseagricole@regione.sicilia.it
mailto:alberto.pulizzi@regione.sicilia.it
mailto:galioto@regione.sicilia.it
mailto:vincenza.amoroso@regione.sicilia.it


a cura di V. Sparacino - Area Affari Legali e SS.GG. aggiornato al mese di Agosto 2021

Bazzi Margherita Dirigente 76475 Unità di Staff 1 4 24 margheritabazzi@regione.sicilia.it

Benigno Salvatore Collaboratore Area Affari Legali 4 20

Bertorotta Francesco Ex Pip 76392 Area Affari Legali 4 Port.

Bruno Andrea Ex Pip 76392 Area Affari Legali 4 Port.

Burrosi Roberto Operatore Servizio 2 5 71 roberto.burrosi@regione.sicilia.it

Busalacchi Letizia Ex Pip 76419 Area Affari Legali 4 20

Butera Rosario Ex Pip 76396 Servizio 2 5 59

Calascibetta Aldo Collaboratore (SAS) 76421 Area Affari Legali 4 20

Candido Cinzia Ex Pip 76378 Unità di Staff 1 4 56

Cannatella Rosalia Ex Pip 76402 Area Affari Legali 4 18

Cardella Loreto Ex Pip 76392 Area Affari Legali 4 Port.

Cascio Girolama Ex Pip 76437 Servizio 4 4 35

Cassarà Rosaria Funzionario Direttivo 76422 Servizio 1 4 3 rcassara@regione.sicilia.it

Catagnano Leonardo Dirigente
76440 
76431

Servizio 4 4 33 leonardo.catagnano@regione.sicilia.it

Catalano Emilia Istruttore Servizio 2 5 71 emilia.catalano@regione.sicilia.it

Catania Giovanna Collaboratore (SAS) 76447 Servizio 2 5 70

Civiletti Fabio Funzionario Direttivo 76435 Servizio 4 4 36 fciviletti@regione.sicilia.it

mailto:margheritabazzi@regione.sicilia.it
mailto:roberto.burrosi@regione.sicilia.it
mailto:rcassara@regione.sicilia.it
mailto:leonardo.catagnano@regione.sicilia.it
mailto:emilia.catalano@regione.sicilia.it
mailto:fciviletti@regione.sicilia.it


a cura di V. Sparacino - Area Affari Legali e SS.GG. aggiornato al mese di Agosto 2021

Consiglio Fabio Funzionario Direttivo 76469 Servizio 2 5 67 fabio.consiglio@regione.sicilia.it

Costanza Aurelia Operatore Servizio 2 5 65 aurelia.costanza@regione.sicilia.it

Covais Emanuele Istruttore 76437 Servizio 4 4 35 emanuele.covais@regione.sicilia.it

De Luca Franco Ex Pip Servizio 2 5

Di Gregorio Annalisa Collaboratore 76387 Servizio 3 4 48 annalisa.digregorio@regione.sicilia.it

Di Paola Giancarlo Ex Pip Area Affari Legali 4

Fascella Rita Ex Pip 76447 Servizio 2 5 70

Fascella Rosalia Ex Pip Servizio 3 4 43

Fazzari Angelo Ex Pip 76391 Unità di Staff 1 4 54

Ferraro Giuseppe Collaboratore 76433 Servizio 4 4 36 giuseppe.ferraro@rergione.sicilia.it

Freschi Ignazio Ex Pip Area Affari Legali 4

Galioto Salvatore Collaboratore (SAS) 76422 Servizio 1 4 3 salvatore.galioto@regione.sicilia.it

Giglio Giada Ex Pip 76447 Servizio 2 5 70

Giosuè Sergio Collaboratore 76388 Servizio 3 4 50 sergio.giosue@regione.sicilia.it

Giovenco Angelica Ex Pip Area Affari Legali 4 22

Girgenti Rosaria Operatore 76417 Area Affari Legali 4 15 rosaria.girgenti@regione.sicilia.it

Gozzi Paola Istruttore 76406 Area Affari Legali 4 14 paola.gozzi@regione.sicilia.it

Graziano Vincenzo Funzionario Direttivo
76382 
76383

Servizio 3 4 39 vincenzo.graziano@regione.sicilia.it
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Guaitoli Fabio Dirigente 76404 Unità di Staff 2 4 16 fabio.guaitoli@regione.sicilia.it

Guarino Giovanni Collaboratore (SAS) 76422 Servizio 1 4 3 giovanni.guarino@regione.sicilia.it  

Leone Antonina Collaboratore (SAS) 76436 Servizio 1 4 37 antonina.leone@regione.sicilia.it

Lo Cascio Francesca Ex Pip Area Affari Legali 4

Lo Porto Natale Ex Pip Area Affari Legali 4 22

Macaluso Cinzia Ex Pip Servizio 3 4 43

Mangano Francesca Istruttore 76460 Servizio 3 4 52 francesca.mangano@regione.sicilia.it

Mantione Giuseppe Istruttore 
76467 
76371

Servizio 2 5 72 g.mantione@regione.sicilia.it

Marino Mariano Ex Pip 76437 Servizio 4 4 35

Martorana Caterina Funzionario Direttivo 76438 Servizio 4 4 34 cmartorana@regione.sicilia.it

Matranga M. Gabriella Dirigente 76451 Area Affari Legali 4 19 mariagabriella.matranga@regione.sicilia.it

Messina Giovanni Ex Pip Servizio 2 5

Messina Paola Collaboratore (SAS) 76385 Ufficio di Direzione 4 8 paola.messina@regione.sicilia.it

Milano Alfonso Dirigente 76444 Servizio 2 5 69 alfonso.milano@regione.sicilia.it

Milone Virgilio Istruttore  
(Consegnatario)

76372 
76478

Area Affari Legali 4 31 virgilio.milone@regione.sicilia.it

Mormino Bernardo Operatore Area Affari Legali 4 29 bernardo.mormino@regione.sicilia

Oliveri Rosaria Funzionario Direttivo Area Affari Legali 4 22 roliveri@regione.sicilia.it
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Parisi Alfonso Collaboratore (SAS) 76388 Servizio 3 4 50

Partinico Amalia Ex Pip
76417 
76418

Unità di Staff 2 4 15

Piscitello Anna Istruttore 76390 Unità di Staff 1 4 54

Pizzimenti Filippo Ex Pip Area Affari Legali 4 29

Pizzo Salvatore Ex Pip Area Affari Legali 4

Provenzano Tiziana Ex Pip 76419 Area Affari Legali 4 20

Salerno Cosimo Collaboratore (SAS)
76384 
76386

Servizio 3 4 41 cosimo.salerno@regione.sicilia.it

Sbacchis Orazio Ex Pip 76392 Area Affari Legali 4 Port.

Scalici Maria Ex Pip 76432 Servizio 1 4 37

Sgroi Maurizio Istruttore 76469 Servizio 2 5 67 msgroi@regione.sicilia.it

Spallina Antonia Ex Pip 76421 Area Affari Legali 4 20

Sparacino Vincenzo Istruttore 76403 Area Affari Legali 4 18 vsparacino@regione.sicilia.it

Spartà Giuseppe Dirigente 76395 Servizio 1 4 2 gsparta@regione.sicilia.it 

Spataro Roberto Istruttore 
76977 
76380

Unità di Staff 1 4 10 roberto.spataro@regione.sicilia.it

Tedesco Vincenzo Ex Pip 76392 Area Affari Legali 4 Port.

Teobaldo Rosaria Operatore 76420 Area Affari Legali 4 20 rosaria.teobaldo@regione.sicilia.it
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Terranova Antonina Dirigente
76393 
76394

Servizio 3 4 1 aterranova@regione.sicilia.it

Vela Salvatore Collaboratore (SAS) Servizio 3 4 53 salvatore.vela@regione.sicilia.it
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